
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 739 del 11-05-2023

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 818 del 09-05-2023 

SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
AREA POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA /SERVIZIO DI DUE AUTOVELOX FISSI,
NONCHÈ LA POSA IN OPERA CON LA REALIZZAZIONE DI TUTTI I LAVORI NECESSARI, LA
FORNITURA DEL SOFTWARE, LA MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI
APPARATI FORNITI, LA FORMAZIONE DEL PERSONALE. CIG: 95401447E0.

Proposta di Determinazione                                                     al Dirigente
 

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 12 del 30/03/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 13 del 30/03/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il bilancio di previsione esercizio 2023-2025;

- la deliberazione n. 271 del 15/06/2022, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano degli Obiettivi (P.D.O.) e il Piano della
Performance (P.P.) anno 2022 e pluriennale 2022-2024”;

- la deliberazione n. 204 del 13/04/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

RICHIAMATE:

- la Determinazione n. 2260 del 12/12/2022 avente per oggetto “Fornitura/servizio di due
autoveloxfissi, nonché la posa in opera con la realizzazione di tutti i lavori necessari, la fornitura dei
software, la manutenzione ordinaria e straordinaria degli apparati forniti, la formazione del personale.
CIG 95401447E0”, con cui è stata stabilita la cifra a base di gara di euro 48.200,00 ed è stata impegnata
la cifra di euro 964,00 per l’incentivo al personale dipendente di cui all’articolo 113 del D. Lgs. n.
50/2016;

- la Determina Dirigenziale n. 2493 del 30/12/2022 che non ha ottenuto il visto contabile del Dirigente
dell’Area Servizi Finanziari e quindi non è diventata esecutiva;



- la Determinazione Dirigenziale n. 138 del 08/02/2023 avente per oggetto: ”Definizione del gruppo di
lavoro. Acquisto ed installazione n. 2 autovelox fissi. Incentivo di cui all’articolo 113 del D. Lgs. n.
50/2016. Annullamento Determina Dirigenziale n. 2493 del 30/12/2022.”, con cui si è provveduto ad
annullare la sopra richiamata Determinazione Dirigenziale n. 2493 del 30/12/2022 ed a definire il
gruppo di lavoro ai sensi dell’articolo 113 del D. Lgs. n. 50/2016;

PRESO ATTO che, come previsto nella lettera invito della R.d.O. n. 3380406 nel termine di scadenza
fissato alle ore 12:00 del 01/02/2023 sono state presentate le seguenti n. 1 offerte:

- ENG SYSTEM S.R.L. – valore dell’offerta euro 45.630,00

DATO ATTO che a conclusione della R.d.O. n. 3380406 risulta essere pervenuta una sola offerta:

1. ENG SYSTEM S.R.L. – valore dell’offerta euro 45.630,00

VISTO che per l’affidamento in questione si provvede secondo quanto disposto del Codice dei
Contratti di cui al D.Lgs. n. 50/2016 e del vigente Regolamento per la disciplina dell’attività
contrattuale; in particolare per quanto riguarda la verifica dei requisiti in caso di ricorso al mercato
elettronico, per contratti relativi a fornitura di beni e prestazione di servizi l’abilitazione dell’affidatario
al mercato elettronico è condizione necessaria per la dimostrazione dei requisiti, come suffragata
dall’autocertificazione presentata in M.E.P.A., allegata agli atti di ufficio, in cui si dichiara il possesso
dei requisiti di ordine generale;

VISTO il DURC protocollo INPS_34856494 richiesto in data 24/02/2023 con scadenza il 24/06/2023;

VISTA l’autocertificazione resa dall’operatore economico ai sensi del Decreto del Presidente della
Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, nella quale dichiara il possesso dei requisiti di carattere generale
di cui all’articolo 80 del “Codice dei Contratti”;

VISTI i controlli agli atti di ufficio, dai quali risulta il possesso dei requisiti;

DATO ATTO che il contratto verrà stipulato all’interno del MEPA mediante richiesta di offerta
(R.d.O.) firmato digitalmente dal P.O. (Punto Ordinante) e quindi rimesso direttamente per via
telematica al fornitore.

DATO ATTO che il presente affidamento non è al momento ancora previsto nella vigente
programmazione biennale degli acquisti di forniture/servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000;

si propone quanto segue:

1. Di approvare la procedura in M.E.P.A. R.d.O. n. 3380406 in cui risulta essere pervenuta una sola
offerta, quella della società ENG System S.r.l. con un valore dell’offerta euro 45.630,00;



2. Di affidare la “Fornitura/servizio di due autovelox fissi, nonché la posa in opera con la
realizzazione di tutti i lavori necessari, la fornitura dei software, la manutenzione ordinaria e
straordinaria degli apparati forniti, la formazione del personale” alla società ENG System S.r.l.
con sede legale in va Locatelli, 4 – 20124 Milano(MI);

3. Di dare atto che il contratto verrà stipulato all’interno del MEPA mediante richiesta di offerta
(R.d.O.) firmato digitalmente dal P.O. (Punto Ordinante) e quindi rimesso direttamente per via
telematica al fornitore;

4. Di sub impegnare la spesa complessiva per l’importo di contratto in euro 45.630,00, oltre I.V.A. al
22% pari a euro10.038,60 per un totale di euro 55.668,60 al capitolo 6829.100 già preimpegnato con
Determinazione Dirigenziale n. 2260 del 12/12/2022;

11-05-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
DOTT. FABIO MASSIMO AMBROGI  

 



 

 

 

IL DIRIGENTE

AREA POLIZIA MUNICIPALE

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di approvare la procedura in M.E.P.A. R.d.O. n. 3380406 in cui risulta essere pervenuta una sola
offerta, quella della società ENG System S.r.l. con un valore dell’offerta euro 45.630,00;

2. Di affidare la “Fornitura/servizio di due autovelox fissi, nonché la posa in opera con la
realizzazione di tutti i lavori necessari, la fornitura dei software, la manutenzione ordinaria e
straordinaria degli apparati forniti, la formazione del personale” alla società ENG System S.r.l.
con sede legale in va Locatelli, 4 – 20124 Milano(MI);

3. Di dare atto che il contratto verrà stipulato all’interno del MEPA mediante richiesta di offerta
(R.d.O.) firmato digitalmente dal P.O. (Punto Ordinante) e quindi rimesso direttamente per via
telematica al fornitore;

4. Di sub impegnare la spesa complessiva per l’importo di contratto in euro 45.630,00, oltre I.V.A. al
22% pari a euro10.038,60 per un totale di euro 55.668,60 al capitolo 6829.100 già preimpegnato con
Determinazione Dirigenziale n. 2260 del 12/12/2022;

 

5. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

 

 



 

11-05-2023
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE
  TEN. COL. DOTT. MARCO BAFFA

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


